
SMLOUVA

č. LOM/2017/001 
č. 1717/4/0007

o účasti na řešení projektu obranného vývoje

„PALETA“

Název:
Sídlo:
Zapsán:
Zastoupený:

Článek 1
SMLUVNÍ STRANY

Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚLaPVO
Praha 9 - Kbely, Mladoboleslavská 944, 197 06 
v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu A, vložka 75859 
Ing. Petrem Novotným - ředitelem odštěpného závodu, jednajícím ve 
smyslu ustanovení § 503 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, ve věci týkající se odštěpného závodu 
242 72 523 
CZ24272523

IC:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Adresa pro doručování korespondence: Mladoboleslavská 944, P.O. BOX 18, 197 00 Praha 9 
Osoba oprávněná k jednání 
ve věcech technických:

ve věcech smluvních:

(dále jen „příjemce44)

a

LOM PRAHA s.p.
Praha 10, Malešice, Tiskařská 8, 100 38
v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddíle ALX, vložka 283 
Ing. Romanem Planičkou, ředitelem státního podniku 
00000515 
CZ00000515

Název:
Sídlo:
Zapsán:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
Číslo účtu:
Adresa pro doručování korespondence: Praha 10, Malešice, Tiskařská 8, 100 38 
Osoba oprávněná k jednání 
ve věcech technických:

ve věcech smluvních:
• •

(dále jen „další účastník44)
(společně „smluvní strany44)

1



uzavírají v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 písm. j) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 130/2002 Sb.44) a v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o účasti na řešení projektu (dále jen 
,,smlouva“).

Článek 2
ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY

r

2.1 Účelem smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností smluvních stran v rámci 
spolupráce na řešení projektu obranného vývoje „Implementace paletového systému 
NATO 463L do vrtulníků MÍ-171Š44 (dále jen „PALETA44).

2.2 Předmětem smlouvy je závazek dalšího účastníka projektu splnit úkoly projektu 
dle přílohy č. 1 této smlouvy „Takticko - technické požadavky44, jež je také přílohou 
č. 3 ke smlouvě č. 1701 2 7440 a předat příjemci výsledky.

2.3 Etapy výzkumu a termíny řešení projektu:

Rok 2017
Etapa č. 1: Předběžný projekt
Termín plnění: 1. 4. 2017 až 29. 09. 2017 
Rozsah jednotlivých činností:
- Předběžný návrh řešení válečkové dráhy a systému fixace palet na válečkové dráze 

s cílem:
o analýzy použitelné technologie, výběru vhodného materiálu, základní pevnostní a 

tuhostní rozvahy - zajistí příjemce podpory
- Předběžný návrh řešení vedení palet po rampě a nákladové části vrtulníku Mi-171Š 

s cílem:
o analýzy použitelné technologie, výběru vhodného materiálu, základní pevnostní a 

tuhostní rozvahy - zajistí další účastník projektu
- Předběžný návrh řešení manipulačního paletového vozíku s vlastním pohonem - zajistí 

příjemce podpory
- Předběžný návrh řešení opěrného systému sklopné rampy s cílem:

o analýzy použitelné technologie, výběru vhodného materiálu, základní pevnostní a 
tuhostní rozvahy - zajistí příjemce podpory ve spolupráci s dalším účastníkem 
projektu

- Vypracování Předběžného projektu PALETA - zajistí příjemce podpory :

Etapa č. 2: Konečný projekt
Termín plnění: 30. 9. 2017 až 31. 12. 2017 
Rozsah jednotlivých činností:
- Konečný návrh řešení válečkové dráhy a systému fixace palet na válečkové dráze - zajistí 

příjemce podpory
- Konečný návrh řešení vedení palet po rampě nákladové části vrtulníku MÍ-171Š - zajistí 

příjemce podpory ve spolupráci s dalším účastníkem projektu.
- Konečný návrh řešení manipulačního paletového vozíku s vlastním pohonem - zajistí 

příjemce podpory
- Konečný návrh řešení opěrného systému sklopné rampy - zajistí příjemce podpory ve 

spolupráci s dalším účastníkem projektu.
- Vypracování Konečného projektu PALETA - zajistí příjemce podpory

2



Rok 2018

Etapa č. 3: Výrobní dokumentace prototypu
Termín plnění: 1. 1.2018 až 31. 12. 2018
Rozsah jednotlivých činností:
- Výrobní dokumentace prototypu válečkové dráhy - zajistí příjemce podpory
- Výrobní dokumentace prototypu vedení palet po rampě a nákladové části vrtulníku 

MÍ-171Š - zajistí příjemce podpory ve spolupráci s dalším účastníkem projektu.
- Výrobní dokumentace prototypu manipulačního paletového vozíku s vlastním pohonem - 

zajistí příjemce podpory
- Výrobní dokumentace prototypu opěrného systému sklopné rampy - zajistí příjemce 

podpory ve spolupráci s dalším účastníkem projektu.

Etapa č. 4: Výroba prototypu
Termín plnění: 1. 1. 2018 až 28. 2. 2019
a) Výroba prototypu manipulačního paletového vozíku s vlastním pohonem
Termín plnění: 1.1. 2018 až 31. 12. 2018
Rozsah jednotlivých činností:
- Výroba prototypu manipulačního paletového vozíku s vlastním pohonem - zajistí 

příjemce podpory.

b) Výroba prototypu opěrného systému sklopné rampy
Termín plnění: 1. 1.2018 až 28. 2. 2019
Rozsah jednotlivých činností:
- Výroba prototypu opěrného systému sklopné rampy - zajistí příjemce podpory ve 

spolupráci s dalším účastníkem projektu.

c) Výroba prototypu válečkové dráhy 
Termín plnění: 1. 1.2018 až 31. 12. 2018 
Rozsah jednotlivých činností:
- Výroba prototypu válečkové dráhy - zajistí příjemce podpory

d) Prototypová zástavba do vrtulníku 
Termín plnění: 1. 11. 2018 až 28. 2. 2019 
Rozsah jednotlivých činností:

v

- Výroba prototypu vedení palet po rampě a nákladové části vrtulníku Mi-171S a zástavba 
do vrtulníku - zajistí příjemce podpory ve spolupráci s dalším účastníkem projektu.

- Úprava nákladní kabiny a rampy - zajistí další účastník projektu. :

e) Zpracování aplikačního SW nástroje „Weight and Balance Manual“ s neomezenou 
licencí

Termín plnění: 1. 5. 2017 až 28. 2. 2019 
Rozsah jednotlivých činností:
- Vývoj a zpracování aplikačního software (SW) pro výpočet hmotnosti a centráže 

vrtulníku
v

- Zpracování nové příručky „Předpis pro vážení a hmotnostní výpočty vrtulníku Mi-171S“
v

- Zkoušky a testování aplikačního SW pro výpočet hmotnosti a centráže vrtulníku MÍ-171S
v

a ověření příručky „Předpis pro vážení a hmotnostní výpočty vrtulníku Mi-171S“

Zajistí další účastník projektu

3



Etapa č. 5: Průvodní a provozní dokumentace
Termín plnění: 1. 7. 2018 až 28. 2. 2019
- Zajistí příjemce podpory ve spolupráci s dalším účastníkem projektu.

Rok 2019

Etapa č. 6: Spojené podnikové a kontrolní zkoušky, úprava prototypu po spojených 
podnikových a kontrolních zkouškách 

Termín plnění: 1. 3. 2019 až 30. 4. 2019
- Zajistí příjemce podpory ve spolupráci ve spolupráci s dalším účastníkem projektu.

Etapa č. 7: Vojskové zkoušky, úprava prototypu po vojskových zkouškách
Termín plnění: 1. 5. 2019 až 30. 6. 2019
- Zajistí příjemce podpory ve spolupráci ve spolupráci s dalším účastníkem projektu.

Etapa č. 8: Závěrečné oponentní řízení do 60 dnů po ukončení řešení projektu
Zajistí příjemce podpory

Etapa č. 9: Odevzdání výsledků vývoje do 30 dnů po závěrečném oponentním řízení
Zajistí příjemce podpory

Článek 3
TERMÍN ŘEŠENÍ PROJEKTU

3.1 Řešení projektu bude zahájeno v roce 2017 a ukončeno do 31. 12. 2019.
\/

3.2 Poskytnutí součinnosti plyne z Článku 2. Odstavce 2.3 této smlouvy.

Článek 4
NÁKLADY ŘEŠENÍ PROJEKTU

v

4.1 Řešení projektu je financováno z účelové podpory (dále jen „podpora44). 
Poskytovatelem podpory je Česká republika - Ministerstvo obrany (dále jen 
„poskytovatel44).

4.2 .Smluvní strany se dohodly na následujícím financování realizace projektu na straně 
dalšího účastníka:

údaje v Kč/rok 2017 2018 2019 Celkem

Celkové
způsobilé
náklady

4.3 Uvedené rozdělení prostředků odpovídá míře státní podpory, která je navržena 
v nabídce Projektu. V případě, že skutečná míra státní podpory se od navržené bude 
odlišovat, zavazují se smluvní strany, že o změně financování budou spolu dále jednat.

4



r

4.4 Poskytnout dalšímu účastníku finanční částku představující jeho podíl. Finanční částka 
bude převedena na účet dalšího účastníka vždy do 30 dnů od přijetí účelové podpory 
od poskytovatele podpory.

4.5 Způsob využití podpory na řešení projektuje závazný a musí být v souladu s Návrhem 
projektu uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy.

Článek 5
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

5.1 Obě smluvní strany se zavazují při řešení projektu postupovat v souladu s Návrhem 
projektu, který je přílohou č. 1 této smlouvy.

5.2 Rozsah prací je vymezen a specifikován přílohou č. 1 smlouvy.

5.3 Příjemce se zavazuje poskytnout dalšímu účastníkovi finanční částku představující jeho 
podíl dle čl. 4.2 této smlouvy. Finanční částka bude převedena dalšímu účastníkovi 
do 14 dnů od přijetí účelové podpory od poskytovatele. Příjemce uzavře 
s uživatelem výsledků smlouvu o využití výsledků, kterou předloží poskytovateli 
nej později před ukončením řešení projektu. Při uzavírání smlouvy o využití výsledků se 
vychází z úpravy užívacích a vlastnických práv k výsledkům uvedené ve smlouvě 
o poskytnutí podpory s poskytovatelem podle § 9 odst. 1 písm. h) zákona č. 130/2002 
Sb. a této smlouvě. Smluvní strany se zavazují respektovat podmínky poskytnutí

V

podpory z prostředků Ministerstva obrany CR na řešení Projektu.

5.4 Smluvní strany se zavazují, že vyvinou veškeré nezbytné úsilí pro řešení tohoto 
projektu.

5.5 Zjistí-li jedna ze smluvních stran, že druhá smluvní strana plní svoje závazky 
vyplývající jí z této smlouvy v rozporu s touto smlouvou, odstraní povinná smluvní 
strana vady vzniklé vadným plněním na vlastní náklady a bude plnit smlouvu řádným 
způsobem.

5.6 Smluvní strany se zavazují neprodleně informovat druhou smluvní stranu o všech 
skutečnostech, které znemožňují, resp. podstatně omezují plnění smlouvy nebo závazky 
smluvních stran, tzn. do 5 pracovních dnů ode dne vzniku takovéto skutečnosti. Strana, 
u které tyto skutečnosti vznikly, navrhne způsob řešení k jejich odstranění.

5.7 Smluvní strany se dle § 2001 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník dohodly, že 
v případě předčasného ukončení projektu je příjemce oprávněn odstoupit od smlouvy. 
V případě, že bude projekt ukončen z jiného důvodu nežli na straně dalšího účastníka, 
uhradí příjemce dalšímu účastníkovi náklady účelně vynaložené na plnění projektu 
do doby odstoupení.

5.8 Smluvní strany se dohodly, že majetek nabytý v rámci řešení projektu bude 
ve spoluvlastnictví podle podílu poskytnuté účelové dotace.

5.9 K výsledkům průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, pokud takové výsledky 
budou, má právo užívat strana, která je původcem/autorem, nebude-li jiné písemné 
dohody. Smluvní strany se dohodly pro každý jednotlivý případ užití výsledků 
s důrazem na účel této smlouvy a za obvyklých a vyhovujících podmínek poskytnout 
oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví.

5.10 Další účastník se seznámil s „Všeobecnými podmínkami ke smlouvě o poskytnutí 
účelové podpory na řešení programového projektu44, jež je přílohou č. 1 ke smlouvě

5



/

č. 1701 2 7440 a smluvní strany se zavazují poskytnout navzájem veškerou součinnost 
nutnou k jejich splnění a dodržení.

5.11 Další účastník projektu se zavazuje k úhradě vzniklé škody a sankcí v případě uplatnění 
oprávněného nároku na ně poskytovatelem vůči příjemci, které prokazatelně vznikly 
jednáním nebo naopak nečinností dalšího účastníka projektu. Podmínkou je, že další 
účastník projektu přispěl k příslušným škodám nebo že za ně odpovídá.

Článek 6
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými postupně číslovanými 
dodatky, které se po schválení oběma smluvními stranami stávají její nedílnou součástí.

Součinnost smluvních stran zajišťují kontaktní osoby uvedené v čl. 1 této smlouvy.

Dodatky ktéto smlouvě mohou být schvalovány a podepisovány pouze statutárními 
zástupci smluvních stran, popř. jimi pověřenými zástupci.

Rozhodovat a schvalovat změny v termínovém a věcném plnění projektu mohou pouze 
statutární zástupci smluvních stran, resp. jimi pověření zástupci a to pouze 
po předchozím schválení pověřenými zástupci poskytovatele.

V otázkách, které nebyly touto smlouvou upraveny, se strany řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 130/2002 Sb.

Článek 7
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem-podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem podpisu Smlouvy č. 1701 2 7440 o poskytnutí účelové podpory na řešení 
programového projektu mezi příjemcem a poskytovatelem.

7.2 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech o 6 listech, po jednom pro každou 
smluvní stranu a pro poskytovatele. Jakékoliv změny, opravy a doplňky k této smlouvě 
musí být odsouhlaseny oběma smluvními stranami v písemné formě. Smluvní strany 
výslovně vylučují jakoukoliv jinou úpravu této smlouvy, závazků vzniklých na základě 
této smlouvy nebo obsahu právních jednání ve vztahu ktéto smlouvě v jiné než 
v písemné formě.

7.3 Nedílnou součástí této smlouvy jsou příloha č. 1 - Takticko-technické požadavky.

7.4 Obě smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je jim jasný a srozumitelný a je 
projevem jejich svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.

V Praze dne £..\.?£ÍÍ. 
Za příjemce:

V Praze dne......
Za dalšího účastníka:


